Katmanları, makamları, aşamaları birbirine karıştırmamak gerek; bir makamda geçerli olan diğerinde bir anlam ifade etmeyebilir. Yukarıda bu olmaz; aşağıda olur.

<sup>13</sup> **AKAİDÜ'n-NESEFÎ** (عقائد النسفي): Ebû Hafs Necmeddin Ömer b. Muhammed en-Nesefî'nin (ö.

537/1142) akaide dair risâlesi. Bkz: <http://www.islamansiklopedisi.info/dia/pdf/c02/c020198.pdf>

İkinci olarak; "**niçinsiz nasıl**" ise, kuru bir gürültüdür; boş bir inançtır; yükür, insanı yorar... Öyleyse bu ikisini, yani **nasıl** ile **niçini** birlikte düşünmek, bir araya getirmek gerekiyor.

Dine dönmeye karar veriyor; ama içinde yetiştiği kültür nedeniyle **İsa mı olsun, Muhammed mi olsun** şeklinde bir ikircikliğe, bir çatala düşüyor. Kendisi anlattı bunu bana... Tabi iyi bir eğitim aldığı için oturuyor, önce Hz.

<sup>15</sup> **MUSANNİFEK (مصنّفك)**: Alâüddîn Alf b. Muhammed b. Mes'ûd el-Bistâmî eş-Şahrûdî (ö. 875/1470). Osmanlı âlimi. 803'te (1400-1401) Horasan'a bağlı Bistâm kasabası yakınlarındaki Şahrûd köyünde doğdu. Fahreddin er-Râzî'nin soyundandır. Genç yaşta eser telif etmeye başladığı için Musannifek (küçük yazar) lakabıyla tanındı. 812 (1409-10) yılında öğrenim görmek için kardeşiyle birlikte gittiği Herat'ta Teftâzânî'nin öğrencisi Celâleddin Yûsuf el-Evbehî'den ve Kutbuddin Ahmed b. Muhammed el-Herevî'den ders aldı. Abdülazîz b. Ahmed el-Ebherî'den Şâfiî fıkhı, Fasîhuddin Muhammed b. Muhammed'den Hanefî fıkhı okudu. Bu arada tasavvufa ilgi duyarak Zeynüddin el-Hâfî'nin halifelerinden birinden biat aldı. 842'de (1438) Anadolu'ya geçerek Konya'da müderrislik yaptı. Buradaki öğrencileri arasında Karamânî Mehmed Paşa da vardır. Daha sonra Bursa'daki Sultâniye Medresesi'nde hocalık yaptı ve Fâtih Sultan Mehmed'in sadrazamı Mahmud Paşa'nın daveti üzerine İstanbul'a gitti. Padişahın takdirini kazanarak kendisine 80 akçe yevmiye verildi. Fâtih Sultan Mehmed'in 867 (1463) yılındaki Bosna seferine katıldı. Padişahın talebiyle, Sadrazam Mahmud Paşa tarafından Bosna kralına verilen kapitülasyonun ilgasına dair bir fetvası bulunduğu nakledilir. Eserlerini Sahn-ı Semân medreselerine vakfeden Musannifek İstanbul'da vefat etti ve Eyüp Kabristanı'na defnedildi.